
Zasady prowadzenia w Nadleśnictwie Łosie nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 

niestanowiących własności Skarbu Państwa. 

 

Wariant 1. Dla lasów objętych zapisami Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu (dalej 

UPUL) 

 

1.  

Właściciel/współwłaściciel/zarządca składa wniosek o ocechowanie drewna po ścince 

i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna (drogą tradycyjną 

bądź elektroniczną). Wzór wniosku – do pobrania poniżej.  

 

2.  

Wniosek podlega rejestracji na dzienniku podawczym Nadleśnictwa i podlega  weryfikacji 

pod kątem jego kompletności przez właściwego merytorycznie pracownika działu 

gospodarki leśnej. 

W przypadku stwierdzenia braków lub nieścisłości, wnioskodawca wzywany jest o jego 

uzupełnienie a dalsze procedowanie jest wstrzymane do momentu jego skompletowania 

pod rygorem pozostawienia sprawy bez rozpatrzenia. 

Kopia pozytywnie zweryfikowanego wniosku zostaje przesłana do właściwego pracownika 

terenowej służby leśnej. 

3.  

Po otrzymaniu wniosku, pracownik terenowy nawiązuje kontakt z wnioskodawcą celem 

udzielenia wskazówek co do sposobu realizacji zabiegów zawartych w UPUL. 

Po wykonaniu zabiegu pracownik dokonuje jego oceny pod kątem prawidłowości, w tym 

zgodności z zapisami w UPUL. Jeżeli zabieg wykonano prawidłowo, pracownik dokonuje 

ocechowania drewna „przy pniu” i wystawia świadectwo legalności pozyskania w 2 

egzemplarzach. Oryginał dokumentu przekazuje wnioskodawcy zaś kopia trafia do 

dokumentacji prowadzonej w ramach właściwego terytorialnie leśnictwa.  

W przypadku, gdy wnioskodawca dokonuje wyrębu w rozmiarze przekraczającym 

ustalenia zawarte w UPUL, pracownik terenowej służby leśnej odmawia legalizacji drewna 

oraz składa drogą służbową stosowną notatkę do Nadleśnictwa, które w porozumieniu ze 

Starostą Gorlickim podejmuje dalsze wymagane przepisami prawa działania w 

przedmiotowej sprawie. Pozyskanie drewna w lasach niestanowiących własności Skarbu 

Państwa, niezgodnie z uproszczonym planem urządzania lasu lub decyzją, o której mowa 

w art. 19 ust. 3 ustawy o lasach, jest możliwe wyłącznie w przypadkach losowych; a 

decyzje w tej sprawie, na wniosek właściciela lasu, wydaje Starosta. 

4.  

W ramach prowadzonego doradztwa, na prośbę właściciela lasu, właściwy terytorialnie 

pracownik Służby Leśnej zobowiązany jest udzielić mu pomocy w prawidłowym wykonaniu 

planowanego zabiegu, w tym wyznaczeniu drzew do wycięcia. 

 



Wariant 2. Dla lasów nieobjętych Uproszczonym Planem Urządzenia Lasu 

 

1.  

Właściciel/współwłaściciel/zarządca składa wniosek o ustalenie zadań z zakresu 

gospodarki leśnej, ocechowanie drewna po ścince i wydanie świadectwa legalności 

pozyskania drewna (drogą tradycyjną bądź elektroniczną), którego wzór stanowi zał. nr 1 

do niniejszych Zasad. 

2.  

Wniosek podlega rejestracji na dzienniku podawczym Nadleśnictwa i podlega 

weryfikacji pod kątem jego kompletności przez właściwego merytorycznie pracownika 

działu gospodarki leśnej. 

W przypadku stwierdzenia braków lub nieścisłości, wnioskodawca wzywany jest o jego 

uzupełnienie a dalsze procedowanie jest wstrzymane do momentu jego 

skompletowania pod rygorem pozostawienia sprawy bez rozpatrzenia. 

Kopia pozytywnie zweryfikowanego wniosku zostaje przesłana do właściwego 

pracownika terenowej służby leśnej. 

3.  

Po otrzymaniu wniosku, pracownik terenowy nawiązuje kontakt z wnioskodawcą celem 

poinformowania go o konieczności dokonania oględzin drzewostanu. Następnie w 

terenie sporządza protokół z oględzin lasu. W ramach podejmowanych działań 

ustalany jest  rodzaj i zakres niezbędnych zabiegów oraz następuje wyznaczenie 

drzew przeznaczonych do wycięcia.  

Zgromadzona w sprawie dokumentacja przekazywana jest do Starosty celem wydania 

(bądź odmowy wydania) decyzji określającej rodzaj i termin wykonania zabiegów 

gospodarczych, którą Nadleśnictwo otrzymuje do wiadomości. 

4.  Wnioskodawca zobowiązany jest do wykonania zabiegów w lesie zgodnie z ww. decyzją 

Starosty. Ewentualnie pozyskane w tym trybie drewno podlega ocechowaniu ,,przy pniu”. 

Po ocechowaniu drewna właściwy terytorialnie pracownik terenowy Nadleśnictwa 

wystawia świadectwo legalności. Oryginał dokumentu przekazuje wnioskodawcy zaś 

kopia trafia do dokumentacji prowadzonej w ramach właściwego terytorialnie leśnictwa.  

 

 

 

 

 

 

 


